
Große Kreisstadt Crailsheim 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 

Erweiterung der Feuerwache II 
 
 

Trockenbauarbeiten: 
Metallständerwände        505 m² 
Vorwandinstallationen         26 m² 
Unterdecken        540 m² 
   

 
Angebotseröffnung:  06.08.2024, 10:00 Uhr  
 

Ausführungszeit:  BA 1: KW 41 2024 bis KW 3 2025  
     BA 2: KW 27 bis KW 35 2025   
 

Die Vergabeunterlagen stehen in elektronischer Form unter 
https://www.subreport.de/E61286187 zur Verfügung. 
 
 

Schreinerarbeiten: 
Türen, Stahlzargen, Vollspankern/HPL Türblatt           32 Stk 
Best. Zargen Türblatt Vollspankern/HPL                9 Stk  
Stahltüren 1- bzw. 2-flügelig              21 Stk 
Alu- Türenelement                    1 Stk 
Alu- Brandschutztürenelemente                  4 Stk 
   

 
Angebotseröffnung:  06.08.2024, 10:15 Uhr  
 

Ausführungszeit:  BA 1: KW 11 bis KW 12 2025  
     BA 2: KW 40 2025   
 
Die Vergabeunterlagen stehen in elektronischer Form unter 
https://www.subreport.de/E99292515 zur Verfügung. 
  

https://www.subreport.de/E99292515


Schlosserarbeiten: 
Fluchtbalkon und Treppe inkl. Geländer     1 Stk. 
Innengeländer         8 m 
 
 

Angebotseröffnung:  06.08.2024, 10:30 Uhr  
 
Ausführungszeit:  KW 48 bis KW 50 2024  
 

Die Vergabeunterlagen stehen in elektronischer Form unter 
https://www.subreport.de/E14629946 zur Verfügung. 
 
 
Malerarbeiten: 
Innendispersion, Grundierung                         5.500 m² 
Malervlies                             990 m² 
  
 

Angebotseröffnung:  06.08.2024, 10:45 Uhr  
 

Ausführungszeit:  BA 1: KW 3 bis KW 7 2025  
     BA 2: KW 36 bis KW 37 2025   
 
Die Vergabeunterlagen stehen in elektronischer Form unter 
https://www.subreport.de/E67187283 zur Verfügung. 
 
 

Fliesenarbeiten: 
Bodenfliesen         895 m² 
Wandfliesen          245 m² 
Treppenstufen und Podest          22 Stk 
   

 
Angebotseröffnung:  06.08.2024, 11:00 Uhr  
 

Ausführungszeit:   BA 1: KW 8 bis KW 10 2025  
     BA 2: KW 38 bis KW 39 2025   
 
Die Vergabeunterlagen stehen in elektronischer Form unter 
https://www.subreport.de/E15887781 zur Verfügung. 
  

https://www.subreport.de/E15887781


Putzarbeiten: 
Kalkzementputz         2.200 m² 
Gipsputz                600 m² 
   

 
Angebotseröffnung:  06.08.2024, 11:15 Uhr  
 

Ausführungszeit:  BA 1: KW 46 bis KW 50 2024  
     BA 2: KW 33 2025   
 
Die Vergabeunterlagen stehen in elektronischer Form unter 
https://www.subreport.de/E16721619 zur Verfügung. 
 
   

Photovoltaikanlage: 
Solargenerator 99KWp auf bauseitigem Montagegestell   1 Stk 
Wechselrichter 110 KW        1 Stk   

 
 
Angebotseröffnung:  06.08.2024, 14:15 Uhr  
 

Ausführungszeit:   18.11.2024 – 13.12.2024  
 
Die Vergabeunterlagen stehen in elektronischer Form unter 
https://www.subreport.de/E48923594 zur Verfügung. 
 
  

https://www.subreport.de/E16721619
https://www.subreport.de/E48923594


Ausgabe: 15.07.2024 

Stadt Crailsheim, Sachgebiet Dienstleistungen Bau,  
Marktplatz 1, 74564 Crailsheim 
Frau Vanessa Treu  , Tel. 07951 / 403-1307,   
 E-Mail: vanessa.treu@crailsheim.de 

 
Nebenangebote sind zugelassen 
Eine losweise Vergabe ist nicht vorgesehen 
Bei der Eröffnung dürfen Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten anwesend sein 
 

Ende Zuschlags- und 
Bindefrist:    10.09.2024 
 

Vergabeprüfstelle Regierungspräsidium Stuttgart  
gemäß § 21 VOB/A:  Ruppmannstraße 21 

70565 Stuttgart 
 
 

 
 
 
 

Jörg Steuler 
Sozial- & Baubürgermeister 

mailto:vanessa.treu@crailsheim.de

